
 
RAADSVOORSTEL 
 

 

 

Corsanr. 25.002404 Pagina 1 van 3 
 

Raadsvergadering 
20 mei 2025 
Agendapunt nr. 
 
Corsanr. 
25.002404 

Portefeuillehouder(s) 
M. Wit - Energie(transitie), Openbare Ruimte, Milieu en 
Duurzaamheid, Volksgezondheid en Kunst en Cultuur 
 
Beleidsthema 
Afval 

 
Aan de Raad, 
 
1. Onderwerp 

Wijzigen van de afvalstoffenverordening 2021 
 
2. Voorstel 

Wijzigen van de afvalstoffenverordening gemeente Rijswijk 2021 
 
3. Inleiding 

De afvalstoffenverordening 2021 voorziet niet in de wijzigingen van het herijkte afvalbeleid. 
Inwoners gaan gefaseerd over van bronscheiding naar nascheiding van plastic verpakkingen, 
metaal (blik) en drankenkartons (pmd) uit het restafval. In de afvalstoffenverordening uit 2021 
zijn pmd en restafval als twee afzonderlijke afvalstromen opgenomen, maar deze mogen 
inmiddels (gefaseerd) samen aangeboden worden. Daarnaast is de zomer- en winterinzameling 
voor gfte gewijzigd. Deze wijzigingen vragen om aanpassing van de afvalstoffenverordening.  
Na vaststelling van deze verordening, zal het uitvoeringsbesluit dat eenzelfde aanpassing 
behoeft, door het college worden vastgesteld.  

 
4. Argumenten 

De afvalstoffenverordening uit 2021 is niet meer actueel.  
 
5. Kanttekeningen 

Indien de verordening niet wordt aangepast, voldoen we met inzameling niet aan onze gestelde 
regels.  

 
6. Financiën 

Er zijn geen financiële gevolgen gemoeid met de wijziging van de verordening. 
 
7. Vervolg 

De wijziging afvalstoffenverordening Rijswijk 2021 wordt gepubliceerd. Dit zal ook 
gecommuniceerd worden in Rijswijk Regelrecht. Daarna wordt het uitvoeringsbesluit vastgesteld 
door het college en ook gepubliceerd. Ook hier geven we bekendheid aan via Rijswijk 
Regelrecht.  

 
Volgend jaar wordt de totale verordening herijkt, op basis van het nieuwe VNG model.  

 
8. Communicatie en Participatie 

Via Rijswijk Regelrecht communiceren we dat er een nieuwe verordening en uitvoeringsbesluit 
is vastgesteld.  

 
9. Wat gebeurt er bij niet (tijdig) beslissen? 

Dan voldoen we niet aan onze eigen regels. 
  



 
RAADSVOORSTEL (vervolg)  
 

Corsanr. 25.002404 Pagina 2 van 3 
 

 
10. Bijlage(n) 

- Wijziging van de Afvalstoffenverordening Rijswijk 2021 (corsanr. 25.026482)  
-  Was-wordt lijst (corsanr. 25.029022) 
-  Publicatie van de wijziging Afvalstoffenverordening 2021 (corsanr. 25.029020) 
 
 

 
 
Burgemeester en wethouders, 
de secretaris, 
 
 
 
P.M. Schuit 

de burgemeester, 
 
 
 
H. Sahin 

 
 



 
RAADSBESLUIT 
 
 

Corsanr. 25.002404 Pagina 3 van 3 
 

 
De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op (datum) 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 april 2025, nr.  
 
 

B E S L U I T :  
 

Wijzigen van de afvalstoffenverordening gemeente Rijswijk 2021 
 
Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn vergadering van                       2025 
 
 
De gemeenteraad, 
de griffier, 
 
 
 
 
J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 
 
 
 
 
H. Sahin 

 


